Res. Respondeo: negative. Nam sicuti a Divini Officii recitatione non excusatur corpore infirmus, quando absque gravi incommodo, et corporalis nocenti periculo praestare eandem potest; ita, cum recitatio praedicta magis spiritali animi solatio, quam ipsius gravamini valeat inservire, dicendum est, capellanum nostrum nullam habere impotentiam moralem, quae eundem, etsi magno animi moerore gravatum, a Canonicarum Horarum recitatione excuset. Et quamvis difficile quam maxime sit, ut mens tetra proxime secutae mortis imagine oppressa, ac agitata praedictae recitationi debita cum attentione ac devotione incumbat, hoc non sufficit, tum quia distractio in casu foret involuntaria, tum quia per attentionem externam posset interioris defectum supplere. Ita cum Tambur. L. 2. in decal. c. 5. §. 8. n. 13. Sanch. L. 7. consil. 2. dub. 45.

Cas. 2. Ruralis parochus presbyterum in sua parocchia commorantem objurgat, quia, etsi pluries invitatus, publicis supplicationibus, quae quolibet mense fieri solent, interesse recusat. Q. An jure merito fieri possit praedicta objurgatio?

Res. Respondeo: affirmative. Ratio est, quia quilibet sacerdos vi characteris sui, quo est insignitus, laicis praebere debet exempla pietatis, ac devotionis, omnemque, quantum in se est, auferre debet ab eorundem oculis admirationis ac scandali occasionem. Oppositum autem contingit in casu, in quo nullum certae pietatis exemplum, bene vero admirationis motivum praebet sacerdos noster, dum pluries etiam invitatus supplicationibus illis interesse recusat, quibus omnes ferme laici praesertim in ruralibus locis magno devotionis ardore assistere non dedignantur. Ut igitur idem sacerdos agnoscat male se gerere, indeque ab errore suo retrahat, locus jure merito datur praedictae objurgationi, eo vel maxime, quod, si sacerdos titulo patrimonii sit ordinatus, memor esse debet peculiari quodam vinculo sese Ecclesiae servitio mancipasse, cum talis servitutis necessitas, vel Ecclesiae commoditas in casu fuerit, ut idem in ministerium Altaris assumatur, ut ex Trident. sess. 21. cap. 2. de reformatione est.

Cas. 3. Petrus et Francisca ignorantes se esse in secundo gradu affines, matrimonium inter se publice contraxerunt. Cum autem de praedicto impedimento, quod per plures annos occultum remansit, modo ipsi putati conjuges, conscii facti sint, pro opportuno remedio parochum consulunt. Q. Quodnam parochi debeat esse consilium.

Res. Respondeo cum distinctione. Si praedicti putati conjuges, qui ignorantes, se esse in secundo gradu affines matrimonium inter se publice contraxerunt, de praedicto impedimento conscii facti non sint, nisi post lapsum decennii, parochi consilium erit, ut ad sacram Poenitentiarum pro opportuna dispensatione obtinenda recursus fiat. Cardinalis enim Summus Poenitentiarum ex concessione ipsi facta ab Innoc. XII. per Bullam, quam pro Poenitentiarum regula edidit, in matrimoniis contractis cum ignorantia impedimenti consanguinitatis, vel affinitatis in secundo gradu, potest revalidationem opportunam concedere: dummodo praedictum impedimentum occultum remanserit per decennium. Si vero impedimentum, quo dicti putati conjuges publice contraxerunt, remansit occultum per plures quidem annos,